



Japonia

Japonia

Japonia (kraj kwitnącej wiśni) to państwo wyspiarskie położone na wąskim łańcuchu wysp na zachodnim Pacyfiku, u wschodnich wybrzeży Azji. Archipelag składa się z czterech głównych wysp: Hokkaido, Honsiu, Sikoku i Kiusiu. Stolicą państwa jest Tokio. Większość powierzchni jest pokryta górami, a najwyższym szczytem jest wulkan Fudzi (3776 m). Z tego powodu prawie połowa ludności zamieszkuje nadmorski pas nizin rozciągający się między Tokio a Osaką. Japonia jest położona na styku płyt tektonicznych, w obrębie „ognistego pierścienia Pacyfiku”. Stałym zagrożeniem są więc trzęsienia ziemi, wybuchy wulkanów i fale tsunami. Z liczbą ludności wynoszącą około 126,5 mln osób, kraj ten zajmuje dziesiąte – pod tym względem – miejsce na świecie. Według danych przeciętna długość życia jest najwyższa na świecie. Japonia należy do grupy krajów wysoko rozwiniętych – jest ona jedną z czołowych potęg gospodarczych świata.



Kultura

Trzy najważniejsze religie Japonii to sinto, buddyzm i konfucjanizm. W japonskim kalendarzu figuruje niezwykle dużo różnego rodzaju świąt. Najdłuższy jest Złoty Tydzień trwający od 27 kwietnia do 6 maja. Od lutego do kwietnia trwa Hanani, niezwykle romantyczne jest obchodzone 7 lipca Święto Gwiazd (Tanaba Matsuri). Kimono to tradycyjny strój japoński noszony przez zarówno mężczyzn jak i kobiety. Obecnie jest coraz rzadziej noszony jednak można go zobaczyć na obchodach świąt. Istotną jest ceremonia parzenia herbaty, najczęściej matchy. Z tradycją Japonii kojarzone bardzo często są gejsze, czyli panie do towarzystwa. Niezwykle stroje i mocne makijaże to atrybuty młodych kobiet, których zadaniem było zabawianie społeczeństwa podczas małych przyjęć, poprzez muzykę i taniec. Od wieków, pojawiają się one w kulturze Japonii, jednak ich popularność zdecydowanie spada. W Kioto i Tokio dalej funkcjonują szkoły, kształcące nastoletnie dziewczynki na damy do towarzystwa. Według Japończyków komunikacja pozawerbalna pozwala podtrzymać tradycję i harmonijne stosunki między ludźmi. Jednym z ważnych gestów wykonywanych przez mieszkańców Japonii jest ojigi, czyli ukłon. Kłaniają się sobie na powitanie oraz pożegnanie, wyrażając w ten sposób szacunek drugiemu człowiekowi.





Fauna i Flora

Świat roślinny Japonii jest dość urozmaicony, a szata roślinna dobrze zachowana. W Japonii lasy zajmują około 66% powierzchni kraju. Występuje w nich ponad 150 gatunków drzew, liczne są endemity. W kilku miejscach jest to roślinność pierwotna. Japonia cechuje się bogatą florą – około 5000 gatunków roślin naczyniowych. W całej Japonii rosną lasy bambusowe, dostarczające drewna oraz pożywienia (korzenie są jadalne).

Podobnie w całym kraju rosną drzewa wiśni, której wiosenne kwitnienie przyciąga rzesze ludzi na tradycyjne hanami. Sakura (jap. 桜) – drzewo wiśni, kwiat wiśni; japońska nazwa ozdobnych drzew wiśniowych i ich kwiatów.

Karp koi to wyjątkowo ozdobna ryba japońska, która stanowi wyjątkową ozdobę stawu czy oczka wodnego. Znana jest również z przyjaznego usposobienia, inteligencji i z umiejętności nawiązania kontaktu z opiekunem, któremu potrafią jeść z ręki i dać się pogłaskać.





Jedzenie

Dla kuchni japońskiej charakterystyczne jest użycie ryb (jedzonych także na surowo), wodorostów oraz warzyw. Popularne są zupy gotowane bezpośrednio na stole, a także jedzenie zanurzanych we wrzątku: mięsa, ryb i warzyw. Japończycy jedzą pałeczkami. Nakrywając do stołu, po lewej stronie stawiają miseczkę z ryżem, po prawej z zupą. Pałeczki leżą równolegle przed nimi. Zupę pije się z miseczki, do innych talerzy i naczyń sięga się pałeczkami. Przed rozpoczęciem jedzenia, w momencie otrzymywania dań, wypowiada się formułę grzecznościową: Itadakimasu Aromat umami (うまみ?) jest obecny w wielu potrawach; mięso jest generalnie nieobecne w tradycyjnej kuchni. Powszechnie spożywa się małą zupę jako dodatek do posiłku, a także warzywa zwane tsukemono. Najbardziej typowe dania to sushi i sashimi, makaron udon i soba, dania z sosu teriyaki, a także tofu i nattō. Japończycy importowali również przepisy, które zostały zaadaptowane i stały się klasykami, takimi jak smażona tempura, katsudon, ryż curry czy ramen. Najpopularniejszym winem jest Sake wino ryżowe.





Anime

Anime (jap. アニメ) – skrót słowny w języku japońskim, pochodzący od angielskiego słowa „animation”. Oznacza ono film animowany, z tym że w Japonii terminem tym określa się wszystkie filmy i seriale animowane, bez względu na kraj ich pochodzenia. Natomiast poza Japonią słowo anime służy do określenia japońskich filmów animowanych oraz stylu japońskiej animacji

Najpopularniejsze anime: Naruto, Dragon Ball, Ghost in the Shell, Neon Genesis Evangelion, Fullmetal Alchemist, Death Note, Pokemon, One-Punch Man.





Mangi

Manga (jap. 漫画) – komiks, obraz, rysunek, szkic, karykatura[1]. Japońskie słowo wywodzące się ze sposobu ozdabiania rycin i innych form sztuki użytkowej. Współcześnie używane poza Japonią oznacza japoński komiks[1].

Manga wyewoluowała z połączenia drzeworytu ukiyo-e i wschodniego stylu rysowania z zachodnimi technikami, a swoją obecną formę przybrała krótko po II wojnie światowej. Manga jest drukowana głównie w czerni i bieli, nie licząc okładek i ewentualnie kilku pierwszych stron.



